ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__16 декабря 2021 года__                                                                        № __398_
г. Тирасполь

Об установлении на 2022 год предельных уровней тарифов
на услуги муниципальных учреждений, подведомственных

Государственной администрации Рыбницкого района
и города Рыбницы

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьями 9, 15 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 31 декабря 2004 года № 513-З-III
«О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), Постановлением
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября
2017 года № 279 «Об утверждении Положения о государственном
регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93
(САЗ 18-13), от 25 января 2019 года № 21 (САЗ 19-3), от 18 февраля 2019 года
№ 56 (САЗ 19-7), от 19 апреля 2019 года № 128 (САЗ 19-15), от 6 сентября
2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 года № 38 (САЗ 20-8),
от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 109
(САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года
№ 416 (САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября
2021 года № 374 (САЗ 21-48), Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2022 год предельные уровни тарифов на услуги
муниципальных учреждений, подведомственных Государственной
администрации Рыбницкого района и города Рыбницы, согласно Приложению
к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2022 года
и действует по 31 декабря 2022 года включительно.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ

- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 декабря 2021 года № 398

Предельные уровни тарифов на услуги муниципальных учреждений,
подведомственных Государственной администрации
Рыбницкого района и города Рыбницы, на 2022 год

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
1. Муниципальное учреждение «Рыбницкое управление

народного образования»
1.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Рыбницкий центр развития ребенка»

1. Студия песочной анимации
«Волшебный песок»

1
ребенок/месяц 50,00

2. Баскетбольная секция «Веселый
мяч»

1
ребенок/месяц 50,00

3. Кружок «Народные куклы
Приднестровья»

1
ребенок/месяц 60,00

4. Кружок «Волшебные шахматы» 1
ребенок/месяц 50,00

1.2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Рыбницкий детский сад № 2 общеразвивающего вида»

5. Изучение английского языка
«Всезнайка»

1
ребенок/месяц 90,00

1.3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного
образования «Центр детского и юношеского творчества»

6.
Входная плата на новогодние
заказные утренники, карнавалы: для
учащихся школ города и района

1 билет 9,00

7.
Проведение экскурсий

1 человек/час 8,00

- 3 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
1.4. Муниципальное образовательное учреждение «Рыбницкий

межшкольный учебно-профориентационный центр»

8.
Курсовая подготовка по профессии
«Водитель категории «В» (курс
обучения – 3,5 месяца)

1 учащийся 1 800,00

9.

Курсовая подготовка
«Переподготовка водителей
транспортных средств с категории
«С» на категорию «В» (курс
обучения – 1 месяц)

1 учащийся 680,00

10.

Курсовая подготовка
«Переподготовка водителей
транспортных средств категории
«В» (курс обучения – 1 месяц)

1 учащийся 480,00

11. Дополнительные занятия по
обучению управлению автомобилем 1 занятие 20,00

12.
Курсовая подготовка по профессии
«Парикмахер» (курс обучения –
3 месяца)

1 учащийся 1 100,00

13.

Курсовая подготовка по профессии
«Электромонтер по ремонту и
обслуживанию
электрооборудования 3-го разряда»
(курс обучения – 6 месяцев)

1 учащийся 1 700,00

2. Муниципальное учреждение «Рыбницкий отдел записи
актов гражданского состояния»

14. Проведение торжественного обряда
бракосочетания 1 обряд 104,40

15.
Торжественная регистрация брака
в выходные и праздничные дни
(нерабочее время)

1 обряд 208,80

16.
Проведение торжественного обряда
бракосочетания с иностранными
гражданами дальнего зарубежья

1 обряд 205,80

17.
Проведение торжественного обряда
бракосочетания с иностранными
гражданами ближнего зарубежья

1 обряд 149,10

- 4 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

18. Проведение торжественной
регистрации рождения ребенка 1 обряд 41,75

19. Проведение торжественных
юбилейных дат 1 обряд 161,00

20.

Подготовка и предоставление копий
дел по перемене фамилии, имени,
отчества, аннулированию,
восстановлению, внесению
исправлений, дополнений и
изменений в актовые записи

1 дело 44,10

21.

Подготовка и направление запросов
в другие органы записи актов
гражданского состояния,
государственные архивы, суды и
другие органы

1 экземпляр 20,90

22.

Подготовка документов по
формированию дел по
восстановлению, перерегистрации
записей актов гражданского
состояния

1 дело 36,40

23.

Составление заявления по перемене
фамилии, имени, отчества;
заявления по восстановлению,
перерегистрации, внесению
исправлений, изменению,
дополнению, аннулированию актов
гражданского состояния по просьбе
граждан

1 экземпляр 13,10

24.

Подготовка документов,
подтверждающих наличие
основания для перемены фамилии,
имени, отчества; для внесения
исправления, дополнения или
изменения в запись акта
гражданского состояния, по просьбе
граждан

1 дело 36,40

- 5 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

25.

Прием заявления и выдача
документов о регистрации актов
гражданского состояния на дому,
в лечебном или ином учреждении
на основании обращения граждан

1 экземпляр 44,70

26.
Организация и проведение обрядов
на дому, в лечебном или ином
учреждении

1 обряд 62,60

27.
Подготовка справок согласно
словарю русских личных имен
по просьбе граждан

1 экземпляр 8,95

28. Подготовка и вручение памятных
альбомов 1 альбом 44,70

29.
Составление заявлений на выдачу
повторных документов по просьбе
граждан

1 экземпляр 5,40

30. Подготовка справок в таможенные
и другие органы 1 экземпляр 7,20

31. Торжественный обряд,
посвященный совершеннолетию 1 обряд 53,70

32. Подготовка документов
по родословной граждан 1 экземпляр 68,60

33. Оказание услуг по проведению
фотосъемки 1 фото 1,70

34. Оказание услуг по проведению
видеосъемки 1 час 33,50

35. Подготовка сценария и проведение
обрядов в банкетном зале 1 обряд 41,75

36. Проведение занятий по семейному
законодательству 1 занятие 27,40

37. Торжественный обряд,
посвященный памятным датам 1 обряд 178,90

38. Торжественная регистрация
установления отцовства 1 обряд 37,60

39.
Направление гражданам
уведомлений о поступивших
документах из других отделов

1 уведомление 4,80

- 6 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
записи актов гражданского
состояния

40.

Проверка достоверности документов
о государственной регистрации
актов гражданского состояния для
дальнейшего использования
в иностранных государствах

1 документ 7,20

41.
Консультация по правовым
вопросам, связанным с регистрацией
актов гражданского состояния

1 консультация 8,95

42.

Подготовка документов для
представления в суд по делам
о восстановлении, аннулированию
актовых записей; внесении
исправлений, изменений,
дополнений в записи актов
гражданского состояния (по просьбе
граждан)

1 документ 40,00

43.

Удостоверение копий документов,
необходимых для представления
в органы записи актов гражданского
состояния Республики Молдова,
суды, консульские отделы

1 документ 8,35

44.

Рассмотрение заявления об
ускорении регистрации брака
(в случае существования некоторых
дополнительных мотивов, кроме
перечисленных в законодательстве)

1 экземпляр 7,20

45. Ксерокопирование документов 1 документ 1,80
3. Муниципальное учреждение «Рыбницкое управление культуры»

3.1. Муниципальное учреждение «Рыбницкая централизованная
библиотечная система»

46.
Выдача на дом документов на
различных носителях из платного
отдела (фонда)

1 экземпляр/
в сутки 0,70

47. Изготовление копий печатных
изданий (книг, брошюр, газет, 1 страница 0,70

- 7 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
журналов)

48. Выдача изданий сверх
установленного срока

1 экземпляр/
в сутки 0,10

3.2. Муниципальное учреждение «Рыбницкий молодежный центр»

49.

Проведение дискотечных программ,
концертов, игровых концертно-
развлекательных мероприятий
(входная плата)

1 билет 4,40

50.
Проведение занятий в клубных
формированиях: ансамбль
эстрадного танца

1 человек/
месяц 40,80

51. Организация и проведение:
а) вечеров отдыха (входная плата) 1 билет 9,35

б) игровых программ и новогодних
представлений (входная плата) 1 билет 9,35

52. Написание сценария тематического
мероприятия 1 сценарий 172,40

53.
Организация и проведение
мероприятий по заявкам
организаций (учреждения)

1 мероприятие 268,20

3.3. Муниципальное учреждение «Рыбницкое музейное объединение»

54. Посещение экспозиций отделов
и филиалов (входная плата) 1 билет 1,40

55.
Проведение экскурсий
в экспозициях отделов и филиалов
(входная плата)

1 билет 3,90

56. Научные консультации
по фондовым коллекциям, темам 1 консультация 23,45

57. Подготовка справок научного
характера 1 справка 39,10

58.

Предоставление возможности
фотокопирования,
репродуцирования,
ксерокопирования, сканирования
предметов (экспонатов) музейного
фонда:

а) в сельских музеях 1 копия 1,95

- 8 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4
б) в городских музеях 1 копия 3,90

59. Проведение тиражных экскурсий
по городу:

а) пешеходные (тематические обзоры) 1 экскурсия/час 23,45
б) автобусные (транспорт заказчика) 1 экскурсия/час 23,45

60. Проведение тиражных экскурсий
по району:

а) пешеходные (тематические обзоры) 1 экскурсия/
час 16,75

б) автобусные (транспорт заказчика) 1 экскурсия/
час 16,75

61. Организация тематических
мероприятий, занятий 1 билет 6,25

3.4. Сельские дома культуры и клубы муниципального учреждения
«Рыбницкое управление культуры»

62. Проведение дискотечных программ
(входная плата) 1 билет 2,00

3.5. Муниципальное учреждение «Рыбницкий
культурно-досуговый центр»

63. Показ спектакля (входная плата) 1 билет 3,30
3.6. Муниципальное учреждение «Рыбницкий Дворец культуры»

64.
Проведение театрализованной
концертной программы (входная
плата)

1 билет 4,20

65. Показ спектакля (входная плата) 1 билет 4,20

66.
Проведение вечера отдыха,
дискотечной программы (входная
плата)

1 билет 3,20

67.
Проведение конкурсно-
развлекательной, игровой
программы (входная плата)

1 билет 4,20

68.
Организация и проведение
мероприятия по заявке организации
(учреждения): большой зал

1 мероприятие 1 534,30

69.
Проведение новогоднего
представления, детского утренника 1 мероприятие 426,20

- 9 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

70.

Проведение занятий в клубных
формированиях: бального танца,
ритмичного танца, восточного
танца, шейпинга, циркового
искусства

1человек/месяц 42,00

71.

Организация выступления
творческих коллективов
(художественной самодеятельности)
(входная плата)

1 билет 11,20

72.
Техническое обслуживание
мероприятий с использованием
звуковой и световой аппаратуры

1 час 258,80

73. Посещение картинной галереи
(входная плата):

а) для взрослых 1 билет 4,80
б) для детей 1 билет 4,30

4. Муниципальное учреждение «Управление физической культуры
и спорта Рыбницкого района и г. Рыбница»

4.1. Муниципальное учреждение дополнительного
образования «Рыбницкая детско-юношеская спортивная школа № 1»

74. Посещение плавательного бассейна  1 человек/1 час 30,50
4.2. Муниципальное учреждение «Спорткомплекс «Юбилейный»

75. Проведение занятий в спортзале по:
а) волейболу (группа) 12 человек/час 31,60
б) настольному теннису 2 человека/час 37,00
в) атлетической гимнастике 1 человек/час 2,30
г) футболу (группа) 10 человек/час 62,50
д) бадминтону 2 человека/час 37,00
е) баскетболу (группа) 10 человек/час 37,00
ж) большому теннису 2 человека/час 37,00

4.3. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа № 2 г. Рыбница и Рыбницкого района»

76. Проведение занятий в спортзале по:

а) волейболу (группа) 12 человек/
1 час 40,30

б) футболу 10 человек/
1 час 70,85

- 10 -

№
п/п Наименование услуг Единица

измерения

Предельный
уровень тарифа,

рубли
Приднестровской

Молдавской
Республики

1 2 3 4

в) баскетболу 10 человек/1
час 40,30

5. Муниципальное учреждение «Служба социальной помощи
Рыбницкого района и г. Рыбница»

77.

Социальные услуги,
предоставляемые на дому
гражданам пожилого возраста и
инвалидам старше 18 лет,
нуждающимся в посторонней
помощи и не обладающим правом на
бесплатное социальное
обслуживание

1 человек/
месяц 78,50

6. Муниципальное учреждение «Дом для одиноких престарелых
и инвалидов, ветеранов войны, труда и военной службы»

Рыбницкого района и г. Рыбницы

78. Содержание престарелых граждан и
инвалидов

1 койко-место/
в месяц 3 262,90

7. Муниципальное учреждение «Редакция газеты «Новости»

79.
Опубликование платных объявлений
и рекламы, для физических
и юридических лиц

1 квадратный
сантиметр
печатной
площади

1,90